
 
 
 
 
 

H A S I Č S K Ý   Z P R A V O D A J 
 
 
 

 
 
 
 
 

III / 2004 
 
 
 
 
 

Červenec 2004 



 

 - 2 - 

 
 

P O Z V Á N K A 
 
 

V neděli dne 11. července 2004 od 13.30 
hodin pořádá náš sbor ,  v novém hasičském 
areálu v Kravařích na Mezivodkách (pro ty, 
kteří tam ještě nebyli i když věřím, že takový 
se v našem sboru nenajde tak je to za 
budovou Dlažby a obklady Holesch, na 
levém břehu řeky),  mužskou hasičskou 
soutěž.  

 
Soutěžit se bude jako tradičně v běhu na 

100 metrů přes překážky a po jejich skončení 
v požárním útoku družstev. 
  

Uvítáme Vaší pomoc při organizaci této 
akce, nebo alespoň pomoc Vašich hlasivek 
při podpoře našich borců. 
 
 Přijďte, rádi Vás uvidíme. 

 
 
 

 



 

 - 3 - 

RUBRIKA   Náš areál  
Milí členové sboru, půl roku je za námi a s ním i kus další 

práce na našem areálu. Kdo tam tu práci udělal ? Samozřejmě 
stále jedni a titíž, vlastně ještě míň lidí než ti co chodili 
pravidelně. Já bych tento půl rok nazval jako krizové období ve 
výstavbě našeho areálu a musím upřímně říci že jen díky 
vytrvalostí a zarputilosti našeho starosty  Valtra Harazima se 
výstavba areálu nezastavila úplně. 

Neříkám,  že se na to všichni členové sboru vykašlali, ale 
sešlo se více různých nepředvídaných okolností  najednou a rázem 
byla krize. Sám jsem patřil mezi ty členy, kteří tento půl rok 
neměli příliš času se areálu věnovat, ale bohužel nenašel se nikdo 
kdo by  pravidelně chodící členy nahradil. Z toho je tedy vidět,  že 
bohužel  jen hrstce členů sboru  na výstavbě areálu doopravdy 
záleží, a to mně mrzí. 

Další řádky jsou určeny pro ty členy co si to nejen přečtou, 
ale hlavně na ten areál zajdou ! 

Tak tedy především vám musím sdělit změny našeho plánu, 
nebouráme, ale stavíme. Chtěli jsme zbourat starou budovu, ale 
z důvodů finanční nákladnosti jsme od tohoto záměru upustili a 
naše vydělané peníze dáváme do nezbytných věcí, které areál 
potřebuje k chodu. Nejdůležitější věc, věc číslo jedna, jsou 
veřejné záchody. Bez nich nemůže být žádna akce, soutěž atd. 
Mněli jsme v plánu vybudovat zděné WC s vlastním septikem, ale 
po jednání s projektantem a se stavebním úřadem jsme zjistili že 
by tato výstavba byla nejen drahá (asi 180 000 Kč ), ale i časově  
náročná (než by bylo vystaveno stavební povolení). Proto tento 
nejpalčivější problém řešíme nákupem takzvaných chemických 
záchodů. Všichni je znáte, jedná se o umnělohmotné WC  které se 
budou po každé akci vybírat. Záchody mají veškeré vybavení 
(umyvadlo, dávkovač na tekuté mýdlo, atd,), pánské mají i 
pisoáry a my jsme se rozhodli pro zakoupení čtyř záchodů, dvou 
pánských a dvou dámských. Musím vám sdělit že to není levná 
záležitost, zakoupení těchto čtyř záchodů včetně vybavení nás 
přišlo na 120 000 Kč. Záchody jsou již zakoupené a zpevněná 



 

 - 4 - 

vydlážděna plocha pod WC je již taky hotová. Vlastně bych mněl 
napsat co je již hotové, ale nenapíšu,  přijďte se  sami podívat, 
každé úterý od 16 hod.a každou sobotu tam jsme, samozřejmě 
v pracovním. 

Pro ty co tam nemůžou přít, protože jsou třeba nemocní nebo 
jinak zaneprázdnění řeknu že se nám to tam hezky zelená, 
příjezdové plochy máme zpevněné posypané živičným recyklátem 
a chybí nám je jen zaválcovat, vysadili jsme nové stromky podél 
břehu, zakoupili stánky, natřeli plot, zbudovali zábradlí před 
základnou, natřeli reklamní nápisy na základnu a plot,no prostě je 
toho doopravdy dost na to že jsou to stále jen jedni a titíž. Já ale  
věřím že už příště to bude jinak. 
                             
A  aktuální fór :    Baví se starosta sboru s velitelem sboru, ,,Už jsi 

to slyšel? V sobotu prý příjdou na brigádu do 
areálu všichni členové hasičského sboru 
Kravaře.“ 

 
                                        Nebo že by to nebyl fór? 
 
      Martin Hahn – zástupce správce 
 
 

Areál – sekáči. 
       Pokud jste jeli na jaře kolem našeho areálu, jistě na vás 
příjemně zapůsobila krásná travnatá plocha. O její údržbu a střih 
se starají dva naši členové, pan Heinz Weczerek s křovinořezem a 
pan Walter Petrzik se sekačkou. Že se jedná o práci nelehkou 
svěčí fakt, že sečení se provádí 1 – 2 krát týdně, trvá okolo 3 
hodin a např. pan Petrzik při něm nachodí více jak 3,5 km.  
      Zdatně jim sekunduje Jan Peterek, vedoucí mládeže, který se 
stará,  vzhledem ke svým zkušenostem,  o hnojení trávníku a 
používání semene/trávy/. 

      Valter Harazim - starosta 
 



 

 - 5 - 

Úterý – pravidelné brigády. 
    Ve třetím čtvrtletí letošního roku již upouštíme od pravidelných 
sobotních brigád a rozhodli jsme se pro pravidelné pracovní 
setkání každé úterý od 16 hodin na areálu. Samozřejmostí může 
být pozdější příchod. Očekáváme vaši vstřícnost projevenou 
osobní účastí. 
 

A jako závěrečná tečka nás pak čeká 
 

Celosborová brigáda. 
     Jelikož se kvapem blíží termín 11.7. a s ním konání první 
soutěže v našem krásném a útulném areálu, svolávám celosborové 
brigády v těchto termínech: 
Úterý 6.7. od 16 hodin  -   závěrečný úklid, nátěr nových lavic, a 

jiné. 
Sobota 10.7. od 9 hodin -  stavění stánků, laviček, návoz zboží, a 

jiná činnost.  
Pondělí 12.7. od 17 hodin  - odvoz zboží, úklid laviček, stánků a 

celého areálu. 
      Tato výzva platí pro členy počínaje žáky přes dorost, muže  a 
konče členy našeho sboru tak, abychom důstojně zahájili činnost 
v novém areálu. 

Valter Harazim - starosta 
 

Bruslení 
V úterý 13.dubna  jsme měli od 17 hodin opět pronajatou 

ledovou plochu v Buly aréně. Tradiční počet okolo 30 účastníků 
se nezměnil ani nyní a všichni přítomní pro své zdraví něco 
učinili. Věřím, že podobně tomu bude i na podzim.   
       Valter Harazim - starosta 

 
Floriánské mše 

Jak jste si mohli přečíst v minulém zpravodaji, první 
květnový víkend jsme Vám nabízeli účast na dvou oslavách 
Svatého Floriánka, patrona hasičů. Nejprve to byla prvomájová 



 

 - 6 - 

nabídka na autobusový zájezd na Floriánskou mši na Sv. Hostýně, 
který se však pro nezájem z řad našich členů neuskutečnil. Čest 
našeho sboru pak zachránila desetičlenná delegace našich 
zástupců, která se hned následující cen účastnila  celookresního 
sekání hasičských standart v kostele v Ludgeřovicích, kde 
proběhla mše celebrovaná biskupem Františkem Lobkowitzem, po 
které následovalo malé občerstvení.  

     Zbyněk Bezděk a Valter Harazim   
 

 Halové mistrovství v Jablonci. 
Ve dnech  24. až 25.4.2004 proběhlo v Jablonci nad Nisou 

tradiční mistrovství ČR v požárním sportu. Jako každoročně se ho 
mělo zúčastnit i družstvo našich mužů, což se však letos nestalo. 
Po zvážení všech pro a proti, tedy především s ohledem na 
aktuální formu našich borců a finanční stránku této akce, se muži 
rozhodli tuto soutěž pro letošek oželet a věnovat se zcela 
přípravám na náš Slezský pohár a běžeckým soutěžím v blízkém 
okolí. Jen doufáme, že právě na naší, domácí, soutěži se ukáže, 
jak poctivě trénovali. 
       Zbyněk Bezděk - jednatel 
           

Karnevaly 
Dne 22.5.2004 a 12.6.2004 se měly uskutečnit na hrišti 

tradiční hasičské disco karnevaly. Proběhl však bohužel pouze 
druhý, neboť při prvním nám nepřálo počasí a proto přišlo tak 
žalostně málo lidí (slovy sedm na deset pořadatelů), takže akce 
musela být zrušena.  

Červnový karneval se pak již uskutečnil a 455 účasntíků je 
takový zlatý střed. Tito se bavili do ranních hodin, za zvuku písní 
pouštěných DJ Martinem.  

Akce proběhla bez incidentů, na čemž mají zásluhu také naši 
pořadatelé, kterým bych tímto chtěl opravdu poděkovat. 

Další karnevaly se konají 5.7.2004, 31.7.2004, 21.8.2004 a 
18.9.2004, takže budeme rádi když nám přijdete pomoci, 



 

 - 7 - 

abychom získali nějaké finanční prostředky do naší, výstavbou 
areálu zchudlé, pokladny.  

Zbyněk Bezděk – hlavní pořadatel 
 

Sezóna mužů v plném proudu 
Letošní sezóna začala pro naše družstvo mužů dne 21. května 

na noční soutěži v Píšti, kde jsme byli pro nedokončení požárního 
útoku diskvalifikováni. O dva dny později jsme bojovali o postup 
na okresní kolo v okrskové soutěži v Chlebičově. Mělo se zápolit 
v disciplínách požární útok a běh na 100 metrů s překážkami. 
Z důvodu deštivého počasí se nakonec závodilo jen v požárním 
útoku ve kterém naše družstvo, které na soutěž přijelo jako horký 
kandidát na vítězství vyhořelo a časem přes 30 sekund obsadilo až 
šesté místo. Jen díky nezájmu ostatních družstev   o postup jsme 
nakonec spolu s Velkými Hošticemi postoupili na okresní soutěž, 
která se koná 26. června v Chvalíkovicích. 

Rozběhla se nám také okresní liga v požárním sportu, ve které 
se po první soutěži konané ve Slavkově řadíme na 6. místo. 

Letos poprvé se také účastníme seriálu pěti závodů v běhu na 
100 metrů s překážkami s názvem „Český pohár“. V této velice 
atraktivní soutěži, ve které mezi sebou soutěží ti nejlepší běžci 
z celé republiky, se naše družstvo po dvou soutěžích v Ostravě a 
Moravském Berouně řadí zatím na 20. místo. 

V neděli 11. července se na našem novém areálu uskuteční    
již tradiční soutěž o Slezský pohár. Věříme, že nás přijdete 
povzbudit a svými hlasivkami nás vyburcujete k nejlepším 
výkonům. 

    Robin Malchárek – vedoucí družstva mužů 
 

A co naši žáci a dorost? 
I sezóna žáků je v plném proudu. Radost nám udělali 

především prvním místem v okrskovém kole ve Štěpánkovicích a 
následně v okresním kole ve Vítkově. Následoval postup na kraj, 
kde nám však neúprosnost rozhodčích, kteří nechtěli uvěřit, že 
jeden z členů má na své průkazce kratší vlasy než ve skutečnosti, 



 

 - 8 - 

nedovolila postavit se na start a ukázat, co v našich starších žácích 
vězí. Po návratu z této soutěže se toto družstvo neprodleně vydalo 
na soutěž ve Štěpánkovicích, kterou jednoznačně vyhrálo, což 
ještě více zdůrazňuje jeho připravenost na krajské kolo.  

Co se týče dorosteneckého družstva, toto se mělo po postupu 
z okrsku zúčastnit soutěže okresní, na kterou jsme bohužel nejeli 
vzhledem k zraněním a „výletním povinnostem“ některých členů. 
O bližších výsledcích žákovského družstva se pak, z důvodu 
technických problémů při přenosu,  dočtete v příštím čísle. 

      Zbyněk Bezděk - jednatel 
 

Blahopřání. 
      S titulu své funkce i osobně  blahopřeji družstvu starších žáku 
SDH Kravaře a jeho vedoucímu Janu Peterkovi za  vítězství 
v okresním kole ve Vítkově a gratuluji k postupu na krajské kolo 
tamtéž. Toto družstvo nám ostatním členům udělalo velkou radost 
a bylo by jistě vhodné, aby naši muži vítězstvím na domácí 
prestižní soutěži o Slezský pohár dali odměnu všem, kteří 
poctivou a cílevědomou prací přispěli ke kráse a účelnosti našeho 
nového stánku. 

Valter Harazim – starosta 
 

Z činnosti zásahové jednotky. 
 V uplynulém období se zásahová jednotka našeho sboru 
zúčastnila několika zásahů a taktických cvičení: 
-18.5. v nočních hodinách likvidovala požár hospodářské budovy 
ve Štěpánkovicích 
-6.6. v podvečer, zásah při pádu ultralehkého letadla v katastru 
Kravař 
-10.6. čerpání vody po přívalovém dešti v Bolaticích  
 

Cvičení "Příval 2004" 
 Ve čtvrtek 3.6. jsme se zapojili do cvičení složek IZS 
Moravskoslezského kraje v rámci cvičení"Příval 2004".Naše 
jednotka ve spolupráci s HZS Opava,Policií ČR a MP Kravaře si 



 

 - 9 - 

vyzkoušela nácvik záchrany osob ze "zaplaveného" Dvořiska za 
použití motorového člunu. 
 V pátek 30.4. jsme si vyzkoušeli spolupráci s JSDH 
sousedního Kobeřického okrsku při simulaci zásahu na hořící 
budovu spojenou se záchranou zraněných osob. 
  Mimo tuto činnost jsme v sobotu 29.5. v rámci oslav Dne dětí 
prováděli ukázky naší techniky, a sportovní dovednosti 
mládežnických kolektivů našeho SDH, a to jak na školním hřišti v 
Kravařích, tak i v Koutech. 
      Víťa Koneczný – velitel  

 
Rukávový odznak. 

      V měsíci dubnu jsme si nechali vyrobit nové rukávové 
nášivky na stejnokroje či košile. Šlo o poslední krok k dokončení 
přestrojení na naše „klubové barvy“ , kterými jsou podle našeho 
praporu modrá a červená. Tyto nové odznaky, ač dosti drahé – 1 
ks 96,- Kč, jsou mnohem pestřejší a veselejší. Obracím se touto 
cestou na naše členy, pokud mají ještě našity původní modré 
nášivky, aby si zdarma nafasovali nové u pana Milana Řehulky 
v HZ, tel. 553 671 222, tak, aby na Slezském poháru 11.7. jsme 
byli jednotní fešáci. 

Valter Harazim - starosta 
 

Oslavy 780 let Kravař 
 Letošní odpust bude spojen s oslavami 780 let trvání 
Kravař.V neděli 22.8. bude od  9.30 hod. sloužena slavnostní mše 
svatá.Po mši projde městem průvod v jehož řadách budou také 
zástupci našeho sboru. Zájemci o účast v tomto průvodu se mohou 
pro podrobnější informace obrátit na velitele SDH p.Víťu 
Koneczného nebo starostu SDH p. Valtra Harazima. 
      Víťa Koneczný – velitel  
 

Žákovská soutěž a Veterán CUP 
V září se v našem areálu uskuteční hned dvě akce. Nejprve 

to bude 11. září, v dopoledních hodinách,   tradiční žákovská 



 

 - 10 - 

soutěž a poté, 18. září, v hodinách odpoledních,  soutěž Veterán 
CUP se starou koňskou stříkačkou a řadou doprovodných soutěží, 
v jejímž rámci bude vylosována i hasičská tombola. Zvláště tu 
druhou akci bychom rádi pojali trošku slavnostněji a v jejím rámci 
bychom chtěli slavnostně otevřít náš areál, jehož vybudování nás 
stálo a ještě bude stát, mnoho sil i nervů. Už je to skoro klišé, ale 
byli bychom opravdu rádi, kdyby jste přišli v počtu co 
nejhojnějším a společně s námi oslavili tento, pro náš sbor tak 
významný, svátek. 

Termíny obou akcí Váš ještě připomenou plakáty na 
tradičních plakátovacích plochách, takže záleží jen na každém 
jednotlivci, jak se k životu našeho sboru postaví. 

     Zbyněk Bezděk – jednatel. 
 

Tip na zajímavý výlet! - Výstava historické hasičské techniky. 
 Od soboty 26.6. bude v Hradci nad Moravicí na nádvoří 
Červeného zámku zpřístupněna výstava "Historické hasičské 
techniky".Mezi vystavovanými exponáty dobrovolných hasičů 
opavského okresu má své místo i naše krásně zrenovovaná koňská 
stříkačka,což jistě přispěje k šíření dobrého jména našeho sboru v 
širokém okolí. 
 Tímto si dovolím Vás všechny pozvat na tuto akci, věřím že si 
najdete čas a  svou účastí podpoříte pořádání takovýchto 
zajímavých akcí! 
 Nashledanou v Hradci nad Moravicí se těší 

Víťa Koneczný – velitel 
 

Blahopřejeme 
Dne 24.6.2004 oslaví nádherných 80 let náš člen pan Josef 

Valášek z Lelkovy ulice.  
Poněkud mladší jsou pak další dva srpnoví oslavenci a to 

Alfréd Stareczek, ze Slámové ulice, který oslaví 8. srpna 60 let a 
Bohumír Sentenský z ulice Mlýnská, který se 12. srpna dožije 
Abrahámovin.  



 

 - 11 - 

Výbor SDH Kravaře tímto přeje našim oslavencům vše 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví a rodinné pohody.   
        Výbor SDH Kravaře 
 
 

Termíny schůzí v hasičské zbrojnici 
A na závěr uvádíme tradiční termíny schůzí našeho výboru, 

jejichž pravidelný začátek je v 18.00 hodin. Jsou to: 
3.srpna 2004, 8. září a 6. října 2004. 

Kdo má nějaký problém, žádost či dobrý nápad, může nás 
v těchto termínech navštívit. Budeme rádi 

Výbor SDH Kravaře 
 

Tentokrát má naše fotopříloha pouze jednu fotografii, která 
tématicky zakončí toto číslo věnované výstavbě naší chlouby. 
 

HASIČSKÝ AREÁL – zelená se tráva 
 

 
 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tištěno ve spolupráci s Městským úřadem Kravaře 
Internetová adresa www.kravare.cz  
Příspěvky na adresu z.bezdek@centrum.cz 
Uzávěrka příštího čísla 22.9.2004 
Toto číslo dáno do oběhu 2.7.2004 
 


